
  
 

Název projektu: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace - 
podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra 

Registrační číslo projektu: R28-24-003 
Dotační program: R28-24 Podpora turistických informačních center ve Zlínském kraji 
Poskytovatel dotace: Zlínský kraj 
Příjemce: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace 
Celkové uznatelné náklady: 489.850,00 Kč 
Výše dotace: 243.000,00 Kč 
Doba realizace projektu: 01.05.2024 – 31.12.2024 

 

Turistické informační centrum Valašské Meziříčí (je součástí Kulturního zařízení města Valašského 
Meziříčí) a proto se kromě jiného podílí i na organizaci kulturně společenských akcí. Mezi největší patří 
Májová slavnost, Den dětí, Valašský špalíček, Festival Světlo VALMEZ a Vánoční trhy, které budou 
probíhat v průběhu celého roku. Cílem projektu je pozvednout tyto akce prostřednictvím větší 
propagace, bohatšího doprovodného programu ale i organizačního zajištění.  

Díky projektu bylo vytvořeno pracovní místo pro koordinátora těchto akcí. Ten zajišťuje nejen jejich 
přípravu, ale i organizaci a propagaci ostatních akcí dle potřeby. Stejně tak je nápomocen pracovnicím 
Turistického informačního centra (dále též TIC) při zlepšování poskytovaných služeb, zejména pak při 
přípravě programů návštěvníkům tzv. „na míru“ a komentovaných prohlídek města. Pro svou činnost 
potřebuje notebook a drobný spotřební kancelářský majetek. Součástí projektu je mobilní soutěžní 
hra, která zábavnou formou podpoří turistický ruch ve městě a jeho okolí. Soutěžní hra je umístěna na 
webu TIC, zájemci musí mít mobil. Koordinátor akcí má na starost také správu této hry. 

Projekt „Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace - podpora rozvoje 
činnosti turistického informačního centra“ je spolufinancován Zlínským krajem.   


